UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Breuiarius Moguntiu[m]

[Straßburg], [ca. 1500]

L[e]ct[i]o. j.

urn:nbn:de:hbz:466:1-31634

mantia q̄ sunt apud te ex oī
carne taz in volatilib⁹ q̄ in
bestijs et vniuersis reptilib⁹
que reptant sup terram educ
tēcum: ⁊ egredimini sup ter
rā. Erescite et multiplicamī
ni super eam. Tu. Lcō.ii.

Gressus est ergo noe ⁊ filij
eius et uxor illius et uxores
filiorū eius cum eo: sed ⁊ oīa
animātia iumenta et repti
lia que reptant super terraz
sunt genus suum: egressa sūt
de archa. Tu autem domine

H Nocte xvij. Lectio. i
Difficauit autē noe alta
re dñō: ⁊ tollens de cunctis
pecorib⁹ ⁊ volucrib⁹ mūdis
obtulit holocausta sup alta
re. Odoratusqz est dñs odo
rem suavitatis et ait ad eum.

Nequaqz vltra maledicam
terre ppter homines Sensus
em⁹ ⁊ cogitatio huiani cordis
in malū pna sunt ab adoles
centia sua. Tu. Lectio. ii.

Non igit̄ vltra pcentā oīm
animā viuentē sicut feci. Cū
etis diebo terre semēt⁹ ⁊ mes
lis frigus ⁊ estus: estas ⁊ hy
ems nox ⁊ dies nō reçescet.

Ben. 9. ca. Bñdixitqz deus
noe ⁊ filijs ei⁹: ⁊ dixit ad eos
Erescite ⁊ multiplicamini et

replete terraz: ⁊ terror vester
actremor sit sup cuncta ani
malia terre: ⁊ sup oīs volu
cres celi cū vniuersis q̄ mo
vent sup terrā. Tu. Lcō.iii.

Omnes pīces maris ma
nū vestre traditi sūt et omē
qd mouēt ⁊ viuit erit vobis
in cibū. Quasi olera virētia
tradidī vobis oīa: excepto q̄
carnē cū sanguine nō comed
detis. Sanguinē em⁹ aniaz
vestraz requiram de manu
cunctaz bestiaz: ⁊ de manu
boīs. De manu viri et dī ma
nu fratrīs eius reçram aīaz
boīs. Quicūqz effuderit hu
manū sanguinē: funde san
guis illius. Ad imaginē dei
q̄ppē factus est homo. Tu.

Noche xvij. Lectio. i
Os autē crescete ⁊ mul
tiplicamini: et igredimini su
per terrā ⁊ implete eā. Hec
qz dixit deus ad noe et ad si
lios eius cū eo. Ecce ego sta
tuā pactū meū vobiscū ⁊ cū
semie vīo post vos ⁊ ad oīz
animā viuentē que ē vobiscū
tam in volucrib⁹ q̄ in iumē
tis ⁊ pecudib⁹ terre cūcīlqz
que egressa sunt de archa et
vniuersis bestijs terre Sta
tuām pactū meūm vobiscū

z nequaçq; ultra interficitur
omnis caro aq;s diluui: neq;z
erit deinceps diluuium dissipans terrā. Tu aut. **Lectio. ii.**
Dixitq;z de⁹ Hoc est signū
federis quod do inter me et
vos: z oēm aīam viuenteq;z
est vobiscum in generatioēs
sempiternas. Arcū meū po-
nam in nubib⁹ celi et erit si-
gnum federis inter me et in-
ter terram. Tu. **Lectio. iii.**
Qūq;z obduxero nubibus
celum: apparebit arcus me⁹
in nubibus: z recordabor fe-
deris mei qđ pepegi vobiscū
carnem vegetat: et nō erunt
ultra aque diluuij ad delen-
dam vniuersam carnē. Erit
qz arcus meus in nubibus
z videbo illuz: z recordabor
federis sempiterni quod pa-
ctum est iter deum z omnes
animā viuentē vniuerse car-
nis que ē sup terrā. **Dixitq;z**
dñs ad noe. Hoc est signū
federi qđ isti inter me et
omnē carnē sup terram. **T.**

A Noe. iij. Lectio. i.
Rāt ḡ filij noe qđ egressi
sunt de archa: sem chām z
iaphet. Porro chām ip̄e est
pr̄ chanaan. Tres isti sunt si-

lū noe: z ab his disseminatū
est oē gen⁹ hom̄ sup vniuer-
sam terraz. Epitq;z noe vir
agricola exercere terrā: z plā-
tauit vineam. Bibensq;z vī-
nū inebriatus est: z nudatus
iacuit in tabernaclo suo. **T.**

Q uod cuz vidisset! Lectio. ii.
chā pater chanaan verenda-
qz scz patris sui esse nudata:
nunc iauit duob⁹ fratrib⁹ su-
is foras At yo sem z iaphet
pallū imposuerūt hūer⁹ su-
is: z incedentes retroſū ope-
ruerūt verēda patris sui. Fa-
ciesq;z eorum auerse erant et
patris virilia non viderunt.

Tu autem dñe. Lectio. iii.
Qui vigilans aut noe ex vino
cum didicisset que fecerat ei
filius suus minor: ait. Ma-
ledictus chanaan seruus ser-
uoz erit fratrib⁹ suis. Di-
xitq;z Benedictus domin⁹
deus sem: sit chanaan servus
eius. Dilatet deus iaphet
z habitet in tabnaculis sem
sitq;z chanaan seruus eius.
Uixit autem noe post dilu-
uium trecentisquinquaginta
annis et impleti sunt oēs
dies eius nongentoꝝ quin-
quaginta annoruz: z mortu-
us est. Tu autem domine.

m iij